ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/TB-UBND Thái Bình, ngày 31 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng hợp đồng lao động hỗ trợ, phục vụ theo

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP tại UBND xã Thái Bình năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-UBND ngày 20/7/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu hợp đồng hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ cho UBND các xã, phường

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

UBND XÃ THÁI BÌNH THÔNG BÁO

I. NHU CẦU TUYỂN HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG

Tổng số nhu cầu tuyển hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ,

phục vụ tại UBND xã Thái Bình năm 2025 là: 03 chỉ tiêu.

Trong đó:

- Bảo vệ: 02 chỉ tiêu;

- Tạp vụ: 01 chỉ tiêu.

II. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Người đăng ký dự tuyển (sau đây gọi là thí sinh) phải có đủ tiêu chuẩn về

phẩm chất, chuyên môn nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu của vị trí cần tuyển và

có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội,

tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển.

1. Điều kiện chung

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

b) Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật

chuyên ngành;

c) Có đủ sức khỏe để làm việc;

d) Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

2

đ) Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;

e) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành

án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại

xã; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và đưa vào cơ

sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm

công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

g) Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật

chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của

cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế hình sự, quản chế hành chính, đang bị

áp dụng biện pháp giáo dục tại xã hoặc đưa vào các cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo

dục và trong thời gian cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề, hoặc làm công

việc nhất định có liên quan đến công việc ký hợp đồng.

III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Hồ sơ đăng ký dự tuyển gồm có:

1. Đơn xin hợp đồng;

2. Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền

trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển (theo mẫu 2C-

BNV/2008).

3. Bản photo công chứng các văn bằng, chứng chỉ, bảng điểm, kết quả học

tập theo yêu cầu của vị trí hợp đồng.

4. Bản sao sổ BHXH hoặc bản ghi quá trình đóng BHXH (nếu có).

5. Bản sao các Quyết định, các HĐLĐ đã thực hiện, kết quả đánh giá việc

thực hiện nhiệm vụ trong thời gian HĐLĐ (đối với các trường hợp đã thực hiện

ký hợp đồng lao động làm công việc phù hợp tại các đơn vị).

6. 02 phong bì (dán tem) ghi rõ địa chỉ người nhận.

Ghi chú: Các thành phần trên để trong 01 bì hồ sơ.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 31/7/2025 đến 17 giờ 00 phút

ngày 05/8/2025 (sáng từ 07 giờ 00 đến 11 giờ 30 phút; chiều từ 13 giờ 30 đến

17 giờ 00 phút, ngày hành chính).

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Văn hoá – Xã hội xã Thái Bình, tỉnh

Lạng Sơn (địa chỉ: Khu Thống Nhất, xã Thái Bình, tỉnh Lạng Sơn).

3

V. CÁCH XÁC ĐỊNH THÍ SINH TRÚNG TUYỂN

1. Cách xác định người trúng tuyển

Thí sinh đáp ứng đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn vị trí việc làm đăng ký dự

tuyển. Đồng thời ưu tiên những người hoạt động không chuyên trách cấp xã bị

tinh giản khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; những người đã

ký hợp đồng lao động làm việc ở năm trước liền kề và đã hợp đồng lao động

nhiều năm liên tục. Trong thời gian ký hợp đồng lao động được nhận xét hoàn

thành tốt nhiệm vụ trở lên; người có kinh nghiệm, thời gian công tác phù hợp vị

trí việc làm cần hợp đồng lao động.

2. Thứ tự ưu tiên đối với thí sinh

Đối với những thí sinh có kết quả xét tuyển bằng nhau tại mục 1, Hội

đồng sẽ tiếp tục thực hiện xét tuyển vào các vị trí việc làm còn thiếu theo nhu

cầu và xác định người trúng tuyển căn cứ theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới

như sau:

- Người có trình độ chuyên môn đào tạo cao hơn.

- Thí sinh có cùng trình độ chuyên môn thì căn cứ điểm tổng kết theo

bảng điểm xếp theo thứ tự từ trên xuống;

- Con liệt sĩ; con thương binh; con của người hưởng chính sách như

thương binh;

- Người có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã;

- Người dân tộc ít người.

Trường hợp có từ 02 người trở lên thuộc đối tượng được ưu tiên giống

nhau đến mục ưu tiên cuối cùng tại vị trí cần tuyển thì Hội đồng xét tuyển sẽ

trình Chủ tịch UBND xã quyết định người trúng tuyển.

Ủy ban nhân dân xã thông báo nội dung tuyển hợp đồng lao động để tất cả

các cá nhân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn biết và tham gia đăng ký dự tuyển.

Trên đây là thông báo tuyển dụng hợp đồng lao động hỗ trợ, phục vụ

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của UBND xã Thái Bình./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Trang tin Truyền thông KV Đình Lập;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đặng Đình Đức

		ĐẶNG ĐÌNH ĐỨC
	2025-08-01T16:33:18+0700
	Signer's office
	ĐẶNG ĐÌNH ĐỨC
	Signing document

		2025-08-01T17:32:56+0700